ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”, corresponde a la suma de  

DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS MCTE.                    

($ 240.618.000).  

12.2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

Para la ejecución del contrato se contará hasta con la suma de DOSCIENTOS CUARENTA 

MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS MCTE. ($ 240.618.000).  

Al formular la propuesta económica, el proponente acepta conocer las normas vigentes en 

Colombia en materia tributaria que se causen o deban practicarse con ocasión de la firma o 

ejecución del contrato, o aquellos que surjan o sean modificadas con posterioridad a su firma;

[...]

12.3. PRESUPUESTO OFICIAL    

El presupuesto oficial establecido para el presente proceso de selección, incluido impuestos, 

tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distritos legales, costos directos e indirectos, 

asciende a la suma de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL 

PESOS MCTE. ($ 240.618.000), incluido IVA.  

12.4. AFECTACIÓN PRESUPUESTAL  

Para la ejecución del contrato de Consultoría se cuenta con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 25-0014 del 8 de mayo de 2025, Gastos de: 2AC-Fortalecimiento Institucional,